2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	15 февраля 2019 года
	г.Михайловск
	№ 151

Об отчете начальника Отдела МВД России по Шпаковскому району                         о результатах оперативно-служебной деятельности Отдела за 2018 год

В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона «О полиции»,             в целях обеспечения открытости и публичности в деятельности полиции депутатами Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края заслушан и обсужден отчет начальника Отдела МВД России                            по Шпаковскому району о результатах оперативно-служебной деятельности Отдела за 2018 год. По итогам обсуждения отчета Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1.Принять отчет начальника Отдела МВД России по Шпаковскому району о результатах оперативно-служебной деятельности Отдела за 2018 год  к сведению.
2.Рекомендовать Отделу МВД России по Шпаковскому району:

2.1.Обеспечить тесное взаимодействие с главами муниципальных образований поселений Шпаковского района Ставропольского края по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений, а также выявлению лиц из числа жителей Шпаковского района, занимающихся их культивированием.
2.2.Принимать необходимые меры по недопущению и пресечению фактов коррупционной направленности, экстремизма, терроризма и экономических преступлений.
2.3.Совместно с комиссией по делам несовершеннолетних администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края провести профилактические мероприятия, направленные на предупреждение правонарушений несовершеннолетних, профилактику употребления спиртных напитков, наркотических средств и психотропных веществ подростками.
2.4.Совместно с администрацией Шпаковского муниципального района Ставропольского края проводить целенаправленную информационно-разъяснительную и предупредительную работу, в том числе с использованием средств массовой информации, по профилактике дорожно-транспортных происшествий.
3.Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Шпаковского района Ставропольского края провести работу в части доведения информации до руководителей предприятий, находящихся на территории муниципальных образований поселений, о возможности подписания соглашений с Управлением Федеральной службы исполнения наказаний по Ставропольскому краю (УФСИН России по Ставропольского краю) о квотировании рабочих мест для граждан, освободившихся из мест лишения свободы.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края по местному самоуправлению и безопасности.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Шпаковского муниципального

района Ставропольского края

    В.Ф.Букреев